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市
役
所
で
の
市
・
府
民
税
、
所
得

税
の
申
告
受
け
付
け
が
始
ま
り
ま

す
。
会
場
や
日
程
は
下
表
の
と
お

り
。

　

市
・
府
民
税
は
、
２
月
13
日
㈪
〜

３
月
15
日
㈬
に
受
け
付
け
。
受
付
時

間
は
９
時
〜
16
時
。

　

西
支
所
で
は
２
月
16
日
㈭
か
ら

市
・
府
民
税
の
み
受
け
付
け
。

　

所
得
税
は
、
２
月
13
日
㈪
〜
15
日

㈬
の
み
税
理
士
に
よ
る
相
談
と
申
告

の
受
け
付
け
を
実
施
。
受
け
付
け
時

間
は
９
時
30
分
〜
12
時
と
13
時
〜
16

時
。
こ
の
期
間
以
降
は
舞
鶴
税
務
署

で
申
告
を
。

市
・
府
民
税
申
告
書
の
送
付

　

昨
年
、
市
・
府
民
税
の
申
告
を
し
た

人
に
は
申
告
書
を
送
付
し
て
い
ま
す
。

届
か
な
い
人
や
新
た
に
申
告
が
必
要
と

な
っ
た
人
は
税
務
課
へ
連
絡
を
。

公
的
年
金
を
受
給
し
て
い
る
人

　

公
的
年
金
の
収
入
金
額
が
年
間
４
０
０

万
円
以
下
で
、
そ
の
他
の
所
得
が
年
間
20

万
円
以
下
の
人
は
、
所
得
税
の
確
定
申
告

は
不
要
で
す
（
所
得
税
の
還
付
を
受
け
る

場
合
は
確
定
申
告
が
必
要
）
。

給
与
所
得
控
除
の
見
直
し

　

給
与
収
入
額
の
給
与
所
得
控
除

上
限
額
が
平
成
29
年
度
は
給
与
収

入
額
が
１
，
２
０
０
万
円
を
超
え

た
場
合
に
２
３
０
万
円
、
平
成
30

年
度
か
ら
は
給
与
収
入
額
が
１
，

０
０
０
万
円
を
超
え
た
場
合
に
２

２
０
万
円
と
、
段
階
的
に
引
き
下

げ
ら
れ
ま
す
。
な
お
、
現
行
は
給

　

た
だ
し
、
次
の
人
は
「
市
・
府
民
税

申
告
書
」
を
市
役
所
へ
提
出
す
る
と

市
・
府
民
税
が
減
額
に
な
る
場
合
が
あ

る
の
で
控
除
の
申
告
漏
れ
が
な
い
よ
う

ご
注
意
を
。

　 

︿
市
・
府
民
税
が
課
税
に
な
る
人
で

次
に
該
当
す
る
人
﹀

◇
年
金
の
源
泉
徴
収
票
に
記
載
さ
れ

て
い
な
い
社
会
保
険
料
控
除
（
納

付
書
・
口
座
振
替
で
支
払
っ
た
国

民
健
康
保
険
料
な
ど
）
、
医
療
費

控
除
、
扶
養
控
除
な
ど
各
種
控
除

の
追
加
・
変
更
の
あ
る
人

　

な
お
、
所
得
・
控
除
の
状
況
に
よ
っ

て
、
控
除
を
申
告
さ
れ
て
も
税
額
が
変

わ
ら
な
い
場
合
が
あ
り
ま
す
。

市
・
府
民
税
申
告
書
へ
の
個
人
番
号

︵
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
︶
の
記
載
開
始

　

平
成
29
年
度
の
市
・
府
民
税
申
告

書
か
ら
、
申
告
者
お
よ
び
被
扶
養
者

の
個
人
番
号
（
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
）
の

記
入
が
必
要
と
な
り
ま
す
。

　

ま
た
、
個
人
番
号
を
記
載
し
た
申
告

書
を
提
出
す
る
際
は
、
申
告
者
の
本
人

確
認
と
番
号
確
認
が
で
き
る
書
類
の
提

示
か
写
し
の
添
付
が
必
要
で
す
。

▼
詳
し
く
は
、
税
務
課
（
☎
66
・
１

０
２
６
）
へ
。

与
収
入
額
が
１
，
５
０
０
万
円
を

超
え
た
場
合
に
２
４
５
万
円
が
適

用
さ
れ
ま
す
。

国
外
居
住
親
族
の
扶
養
控
除
等
適

用
に
係
る
書
類
添
付
等
の
義
務
化

　

平
成
28
年
１
月
１
日
以
後
に
支

払
わ
れ
る
給
与
か
公
的
年
金
な
ど

の
確
定
申
告
、
ま
た
は
市
・
府
民

税
の
申
告
で
、
日
本
国
外
の
居
住

親
族
に
係
る
扶
養
控
除
等
の
適
用

を
受
け
る
場
合
、「
親
族
関
係
書

類
」
と
「
送
金
関
係
書
類
」
を
そ

れ
ぞ
れ
申
告
書
に
添
付
す
る
か
提

出
時
に
提
示
し
な
け
れ
ば
な
ら
な

く
な
り
ま
す
。

　

た
だ
し
、
給
与
等
か
公
的
年
金

等
の
源
泉
徴
収
義
務
者
に
提
出
か

提
示
し
た
場
合
は
省
略
可
。

公
社
債
等
の
課
税
方
式
の
変
更

　

公
社
債
等
の
課
税
方
式
が
株
式

な
ど
の
課
税
方
式
と
同
一
化
さ
れ

ま
す
。

　

ま
た
、
特
定
公
社
債
等
の
利
子

や
譲
渡
損
益
、
上
場
株
式
等
の
金

融
商
品
間
の
損
益
通
算
の
範
囲
を

拡
大
し
、
３
年
間
の
繰
越
控
除
が

で
き
る
こ
と
と
な
り
ま
す
。

株
式
譲
渡
所
得
に
お
け
る
損
益
通

算
制
度
の
見
直
し

　

こ
れ
ま
で
可
能
で
あ
っ
た
「
上

場
株
式
等
」
と
「
一
般
株
式
等

（
未
上
場
株
式
等
）
」
の
間
で
の

損
益
通
算
が
で
き
な
く
な
り
ま

す
。

▼
詳
し
く
は
税
務
課
（
☎
66
・
１

０
２
６
）
へ
。

市
役
所
で
の

申
告
受
け
付
け

平
成
29
年
度
か
ら

適
用
さ
れ
る

主
な
税
制
改
正

償却資産申告書の提出を

【申告受け付けの日程】
※申告の相談・受け付けは●印のついているところで実施。

受付会場 舞鶴税務署 市役所本庁（6F大会議室） 市役所本庁（1F税務課）市役所西支所

受付時間 9時～16時  【市・府民税】 9時～16時
 【所得税】 9時30分～12時、13時～16時 9時～16時 9時～16時

受付申告書 所得税 市・府民税 所得税 市・府民税 市・府民税 市・府民税
2/13 月 ● ●
2/14 火 ● ●
2/15 水 ● ●
2/16 木 ● ● ● ●
2/17 金 ● ● ● ●
2/20 月 ● ● ● ●
2/21 火 ● ● ● ●
2/22 水 ● ● ● ●
2/23 木 ● ● ● ●
2/24 金 ● ● ● ●
2/27 月 ● ● ● ●
2/28 火 ● ● ● ●
3/1 水 ● ● ● ●
3/2 木 ● ● ● ●
3/3 金 ● ● ● ●
3/6 月 ● ● ● ●
3/7 火 ● ● ● ●
3/8 水 ● ● ● ●
3/9 木 ● ● ● ●
3/10 金 ● ● ● ●
3/13 月 ● ● ● ●
3/14 火 ● ● ● ●
3/15 水 ● ● ● ●

所得税・消費税の申告受け付け

　所得税・消費税の申告は税務署へ。申
告受け付けの日程は右ページの表でご確
認を。

国税電子申告・納税システム「e-TAX」

か国税庁ホームページ「確定申告作成

コーナー」のご利用を

　「e
イー･タックス

-TAX」か国税庁ホームページ「確
定申告作成コーナー」を利用すれば、画
面案内に従って金額などを入力するだけ
で税額などが自動計算され、所得税申告
書を作成できます。ぜひ
ご利用ください。

▶詳しくは、舞鶴税務署
（☎75・0801）へ。

舞鶴税務署からのお知らせ

固定資産税は、土地や家屋の他に償却
資産（事業用資産）も課税の対象です。
償却資産を所有している人は、毎年１
月１日の状況を申告しなければなりませ
ん。まだ申告していない人は、早めに税
務課への申告をお願いします。

▶詳しくは、税務課(☎66・1027)へ。

所得税の申告は税務署で

所得税の申告受け付けは舞鶴税
務署です。お間違えのないようお
願いします。
市役所では２月13㈪～15㈬の

み本庁６階で税理士が所得税を受
け付けます。

税の申告受け付けが始まります２月13日
から

}※
※税理士による相談と申告の受け付けを実施

税の申告受け付け
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